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Notat om udkast til vejledning kontaktlærer elevråd 
 
På BUU mødet den 9. december 2015 behandlede udvalget et med-
lemsforslag om ”Styrket bistand til elevråd”. Udvalget ønskede, at et 
udkast til vejledning til skolerne, som specificerer kontaktlærernes 
opgaver i forbindelse med deres bistand til elevråd foreligger og ind-
går i opsamlingen på ungepolitikerdagen.  

Forvaltningen vurderer, at en vejledning til kontaktlærerne vil være til 
gavn for lærere og elever, da der er forholdsvis stor udskiftning blandt 
kontaktlærerne for elevrådene. En vejledning vil bidrage til bedre 
overlevering og sikre kontinuitet og kvalitet i varetagelsen af funktion 
og rolle.  

Forvaltningen har gennem flere år understøttet skolernes arbejde med 
elevråd – herunder også kontaktlærerens rolle og ansvar. Forvaltnin-
gen afholder to gange årligt temadage for repræsentanter for skolernes 
elevråd og deres kontaktlærere. På disse temadage får deltagerne mu-
lighed for erfaringsudveksling skolerne imellem og samtidig får de ny 
viden og inspiration til arbejdet med elevrådet på skolen. På temada-
gene i marts og september 2015 var der særligt fokus på kontaktlærer-
nes rolle og ansvar i f. t. skolereformen. Kontaktlærerne fik oplæg om 
grundlaget for elevrådsarbejdet i den ny reform og inspiration og gode 
råd til, hvordan de bedst mulig kunne understøtte elevrådets arbejde. 
 
Forvaltningen har desuden udsendt inspirationsmateriale til såvel elev-
råd som kontaktlærere. I august 2014 udsendte man ”Håndbog til kon-
taktlærer for elevrådet” udgivet af Danske Skoleelever til alle kom-
munens skoler og ved dette skoleårs start i august 2015 udsendtes ”In-
spirationskatalog for elevråd” – ligeledes udgivet af Danske Skoleele-
ver til alle skolers elevråd. 
 
Forvaltningen vil på baggrund af udvalgets beslutning udarbejde en 
kort vejledning til kontaktlæreren for elevrådet. Denne vejledning vil 
indeholde følgende punkter: 

 Kontaktlærerens opgaver, herunder bl.a. 
o Rammer og grundlag for elevrådet 
o Procedure for valg til elevrådet 
o Opstart af et nyt elevråd 
o Organisering og tilrettelæggelse af elevrådets arbejde 

 Kontaktlærerens rolle i arbejdet med elevrådet 

 Forslag til årshjul for arbejdet i elevrådet 

 Kontaktlærerens medspillere, herunder 
o Skoleledelsen 
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o Skolebestyrelsen 
o Skolens øvrige lærere 
o Skolens AMR omkring undervisningsmiljøet 

 
Forvaltningen vil præsentere et udkast til vejledningen på den kom-
mende temadag i marts 2016, hvor de tilstedeværende kontaktlærere 
vil få mulighed for at komme med indspark, tilføjelser og kommenta-
rer. 
 
Herefter vil forvaltningen udarbejde en endelig vejledning, som vil 
blive udsendt til skolerne inden næste skoleårs start sammen med en et 
eksemplar af Danske Skoleelevers ”Håndbog for kontaktlærer til elev-
rådet”. 
 
BUU vil bliver orienteret om vejledningen i f. m. et udvalgsmøde in-
den sommerferien. 
 


